Дело №2-2817-2202/2025
УИД 86MS0053-01-2025-005043-17

   РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
    (резолютивная часть)

30 октября 2025 года				   	                          г. Нягань
Мировой судья судебного участка № 2 Няганского судебного района             Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Колосова Е.С.,
при секретаре Крафт Ю.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело №2-2817-2202/2025 по иску публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» к Низамутдиновой Марине Эдуардовне о возмещении ущерба в порядке регресса,
Руководствуясь статьями 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:

Исковые требования публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» к Низамутдиновой Марине Эдуардовне о возмещении ущерба в порядке регресса удовлетворить.
Взыскать с Низамутдиновой Марины Эдуардовны (паспорт *) в пользу публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» (ИНН 7707067683) сумму выплаченного страхового возмещения в порядке регресса в размере 35 200 рублей, расходы по уплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей, всего 39 200 (тридцать девять тысяч двести) рублей.
Взыскивать с Низамутдиновой Марины Эдуардовны (паспорт *) в пользу публичного акционерного общества Страховая компания «Росгосстрах» (ИНН 7707067683) проценты за пользование чужими денежными средствами, начисленных на сумму выплаченного в порядке регресса страхового возмещения в размере 35 200 рублей, с момента вступления решения суда в законную силу по дату фактического исполнения решения суда.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со статьёй 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Няганский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение месяца через мирового судью судебного участка №2 Няганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Мировой судья                                            			   Е.С.Колосова